
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

1. IPC GEORGE HAMILTON GUEDES DOS SANTOS - MAT: 5329604
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03264/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231212959, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO 
PARÁ, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no 
período de 21/11/2023 a 24/11/2023;

1. IPC REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT: 57188113
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 830.83 ( OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03265/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1276627, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no 
período de 22/11/2023 a 30/11/2023;

1. ADM REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT: 3159264
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

2. TGINFEST FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 55590300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03266/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 17/11/2023 a 20/11/2023;

1. IPC AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. DPC FHILLIPE LACORTE ORTIZ - MAT: 5975314
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. EPC SOLANGE LACERDA MORAES - MAT: 5243343
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,492.49 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS 
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03267/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1307659, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC, no 
período de 20/11/2023 a 23/11/2023;

1. IPC JOSE ALIPIO DAIBES DE SOUSA - MAT: 5895298
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. DPC LUA FIGUEIREDO VIEIRA - MAT: 5940414
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. EPC GABRIELA CLARISSA TEIXEIRA BARROS - MAT: 5940098
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. IPC THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT: 5913857
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 

o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03268/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231308154, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
18/11/2023 a 24/11/2023;

1. PPC ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO RODRIGUES - MAT: 57207
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 1,542.97 ( UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E 
SETE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03269/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231305629, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
18/11/2023 a 24/11/2023;

1. DAS MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946304
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

2. AP MARIA CRISTINA DIAS MICHELON - MAT: 5107458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

3. DAS KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT: 5914351
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pa-
gamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de R$ 
4,628.91 ( QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03270/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231308154, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
20/11/2023 a 26/11/2023;

1. IPC ARDILEY DE JESUS DOS SANTOS BARRA - MAT: 5415586
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03271/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231311439, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
21/11/2023 a 27/11/2023;

1. ATPC NATANAEL SOARES OLIVEIRA - MAT: 5129168
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. EPC HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT: 54193213
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03272/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1313867, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM ELI-
SEU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍ-
DIO, no período de 20/11/2023 a 25/11/2023;


